
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº408 
De 18 de outubro de 2022 

 

Divulgação do resultado do recurso e 
homologação do processo seletivo simplificado 
para contratação, em caráter temporário, de 
profissionais da área da saúde – Fungota 

Araraquara - Edital Nº30/2022 – PORTEIRO. 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

                                                               R E S O L V E: 

I - DIVULGAR, o resultado de requerimento de interposição de Recurso: 
 

RECURSO DEFERIDO 

COTA PCD 

Marcia Maria Popoli  

 
                           II- HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de Processo de 
Seleção de Pessoal da Fundação, o resultado do processo seletivo simplificado aberto através do 

Edital nº30/2022 – PORTEIRO. 
 

Segue a lista de classificação final: 
 

PROCESSO SELETIVO 30/2022 – PORTEIRO – LISTA GERAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA 

1º FERNANDA DOMINGUES DA SILVA 7,5 

2º FABIO HENRIQUE CARDOSO 7 

3º EMILIO CARLOS AGUILERA 6,5 

4º ROBISON JENSEN 6 

5º TAMIRIS DE OLIVEIRA 6 

6º LUCAS VINICIUS PEREIRA GOUVEIA 6 

7º JULIO REIS  5,5 

8º CELIO ALVES SANTOS OLIVEIRA 5,5 

9º PAULA PIEDADE ZANINOTTO ZANON 5 

10º ADILSON FERREIRA DE MELO 5 

11º ELIANA MODESTO  5 

12º JOELY DE SOUZA RIBEIRO 5 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

13º SIMONE BENEDITA DA SILVA 5 

14º ANA CAROLINA FERREIRA MACHADO 4 

15º DEBORA CRISTINA MORAES 4 

16º LIDIANE DOS SANTOS BASSALHO GUIMARAES 4 

17º ROSELI MARIA BERNARDES DE MELO 3,5 

18º CAROLINE SIQUEIRA RODRIDUES SUAMI 3,5 

19º FATIMA GILLIOTTI DOS SANTOS 3 

20º MARIANA APARECIDA DA SILVA DE OLIVEIRA 3 

21º VALCI QUINTILHO DA SILVA  2 

22º LUCIANA MARIA ROQUE ZACCARO 2 

23º MAYKON ROSA FERNANDES 2 

24º RENAN MORAES DE QUEIROZ CAMILLO 2 

25º NILTON BESSA DA SILVA 2 

26º ANA CRISTINA MARQUES FOGAÇA 2 

27º FABIA EDUARDA BARBOSA DE ALCANTARA 2 

28º IVANA LUCIA SANTANA 1,5 

29º BEATRIZ VITORIA BARRA LEITE 1,5 

30º SAMUEL DAVID FEITOSA  1 

31º KESY ALBERTO NARDIM  1 

32º ELIZABET APARECIDA JUNG 0,5 

33º JOSE BONFIM FILHO 0,5 

34º JOSE MILTON DE SOUZA 0,5 

35º CAMILA CRISTINA FRANCELINO 0,5 

36º TAISE SOUZA CARVALHO 0,5 

37º DANIEL PAES 0,5 

38º VANESSA FRANCISCO DOS SANTOS SILVA LOPES 0,5 

39º IVANY CRISTINA ANASTACIO DA SLVA 0,5 

40º MARCIA APARECIDA RODRIGUES 0,5 

41º PALOMA LOPES FERNANDES 0,5 

42º MARGARETE APARECIDA DA CRUZ SANTOS 0 

43º SIMONE ISABEL GOMES 0 

44º ANDREIA CARACCIOLO 0 

45º ELAINE ATHAYDE DE LIMA 0 

46º LUCINEIA MATOS CRUZ FREITAS 0 

47º MARCIA MARIA POPOLI 0 

48º LUIZ FABIANO FAZAN 0 

49º ANDRE RODRIGO DA ROCHA 0 

50º SABRINA DAS GRAÇAS RAMALHO BEZERRA 0 

51º CRISTIANE DE SOUSA SILVA BERTO 0 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

52º TALITA CRISTINA FRANCELINO 0 

53º ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 0 

54º MARCIA DEISE ANASTACIO DA SILVA 0 

55º CARLA CRISTINA DE ANDRADE SILVA 0 

56º DAIANE CRISTINA DOS SANTOS 0 

57º JULIO CEZAR FERNANDES DE MELO 0 

58º ANDERSON ALEX SANTINHO MAIA 0 

59º CAROLNE BARTIRA LIMA DE ASSIS 0 

60º FELIPE LINO DE FRANÇA 0 

 
 

 

PROCESSO SELETIVO 30/2022 – PORTEIRO – COTA RACIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA 

1º FERNANDA DOMINGUES DA SILVA 7,5 

2º FABIO HENRIQUE CARDOSO 7 

3º JOELY DE SOUZA RIBEIRO 5 

4º SIMONE BENEDITA DA SILVA 5 

5º ROSELI MARIA BERNARDES DE MELO 3,5 

6º FATIMA GILLIOTTI DOS SANTOS 3 

7º FABIA EDUARDA BARBOSA DE ALCANTARA 2 

8º VANESSA FRANCISCO DOS SANTOS SILVA LOPES 0,5 

9º TAISE SOUZA CARVALHO 0,5 

10º CARLA CRISTINA DE ANDRADE SILVA 0 

11º ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 0 

12º CRISTIANE DE SOUSA SILVA BERTO 0 

13º SABRINA DAS GRAÇAS RAMALHO BEZERRA 0 

14º ELAINE ATHAYDE DE LIMA 0 

15º ANDREIA CARACCIOLO 0 
 

  

PROCESSO SELETIVO 30/2022 – PORTEIRO – COTA PCD 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA 

1º MARCIA MARIA POPOLI 0 
 

 

 

 

 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro 
do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva  


